UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-NC

V/v giao biên chế; sắp xếp,

sáp nhập các tổ chức hội

trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Sở Nội vụ.

Xem xét Báo cáo số 168/BC-SNV ngày 28/6/2024 của Sở Nội vụ về việc

giao biên chế, sắp xếp, sáp nhập các Hội trên địa bàn tỉnh, đồng chí Dương Xuân

Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Nội vụ tại Báo cáo trên, trước mắt giữ

nguyên việc giao biên chế cho các hội trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số

516/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của UBND tỉnh.

2. Căn cứ các quy định hiện hành về hội quần chúng, quản lý biên chế của

hệ thống chính trị, giao Sở Nội vụ theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục nghiên

cứu, tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định biên chế, kinh phí hoạt động,

điều kiện làm việc, chế độ, chính sách của hội gắn với nhiệm vụ được giao bảo

đảm theo quy định, phù hợp với điều kiện thực tiễn của tỉnh; rà soát, đề xuất sắp

xếp, sáp nhập các hội có tính chất, chức năng, nhiệm vụ, nội dung hoạt động gần

giống nhau bảo đảm tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; báo cáo UBND tỉnh

xem xét theo quy định.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Nội vụ thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Các tổ chức hội có tích chất đặc thù;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng TH, KGVX, TTTT;

- Lưu: VT, NC(TPT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2024-07-10T07:09:55+0700

		2024-07-10T08:32:46+0700

		2024-07-10T08:32:46+0700

		2024-07-10T08:32:46+0700